
 1 

Protokół Nr 72/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Ebekozien Aneta – przewodnicząca komisji 

2. Frontczak Renata – członek komisji 

3. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Modrzejewski Ryszard – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Dąbrowie Biskupiej 

3. Wicher Danuta – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej 

4. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek 

Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej 

5. Szuman Maria – asystent pracy socjalnej 

6. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Gminnej 

Biblioteki Publicznej podczas ferii zimowych. 

3. Podsumowanie I półrocza roku szkolnego 2022/2023 (wyniki nauczania, egzaminy 

próbne, dowożenie oraz dożywanie uczniów). 

4. Zakończenie. 

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Pani Aneta Ebekozien o godz. 12.00 

otworzyła posiedzenie witając Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy, 

członków komisji, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad 2. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Gminnej 

Biblioteki Publicznej podczas ferii zimowych. 



 2 

Pani Danuta Wicher –  przedstawiła swoje materiały na powyższy temat. Poinformowała, że 

w pierwszym tygodniu ferii w ramach zajęć bibliotecznych zostały wykonane następujące 

zadania: kalambury, tworzenie zakładek do książek oraz rysunek ulubionej postaci z bajki. 

W drugim tygodniu ferii była zabawa pt. „Koło fortuny”, tworzenie laurek walentynkowych 

oraz stworzono z dziećmi teatrzyk pt. „Czerwony kapturek”. Na zakończenie zajęć 

bibliotecznych każde dziecko otrzymało drobny upominek i książeczkę. Zajęcia biblioteczne 

były uzgodnione z dyrektorem GOKSiR-u, jeden raz w tygodniu czyli razem dwa razy. 

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, na czym polegała zabawa „Koło Fortuny”?  

Pani Danuta Wicher – odpowiedziała, że samodzielnie wykonała takie koło, ułożyła pytania 

i zagadki. Dodała, że wcześniej w ŚDS w Wonorzu również przeprowadziła taką zabawę.  

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy dzieci na zajęciach były tylko z Dąbrowy 

Biskupiej? 

Pani Danuta Wicher – odpowiedziała, że najwięcej dzieci było z Dąbrowy Biskupiej, ale były 

też dzieci z Konar i Parchania. Na każdych zajęciach było po 16 osób.  

Pan Ryszard Modrzejewski – powiedział, że pierwszy raz zrobiono tego typu zajęcia po 

okresie związanym z pandemią, więc była to radość spotkania i dla  pracowników GOKSiR, jak 

i dla dzieci. Ogólnie w GOKSiR zajęcia z ferii zaczęto od wtorku, bo w poniedziałek było 

jeszcze sprzątnie po WOŚP i ostatnie rozliczenia z puszkami. Jeżeli chodzi o frekwencje dzieci 

na zajęciach to wyglądała następująco: wtorek – 15 osób, środa - 21 osób, czwartek – 15 osób 

i w piątek – 16 osób. Zajęcia trwały 3 godziny dziennie, na które przychodziły zarówno 

młodsze, jak i starsze dzieci. Pracownicy starali się, żeby zajęcia były różnorodne np. 

kulinarne, plastyczne, tworzenie znaków graficznych itp. Zawsze też był poczęstunek: herbata 

i ciastka. Warsztaty literackie zostały prowadzone w porozumieniu z Gminną Biblioteką w 

Dąbrowie Biskupiej, ale też gościli na próbach Zespół Radojewiczanie. To nauczyło dzieci 

trochę pokory, że teraz osoby starsze mają zajęcia i trzeba być cicho. Wtedy to dzieci przy 

pieśniach Zespołu tworzyły prace plastyczne. Warsztaty kulinarne, jak zawsze cieszyły się 

dużą popularnością. Robili irlandzkie puree z jarmużem, chipsy z jarmużu, carpaccio 

z buraków, zupę pomidorową oraz podpłomyki z różnymi sosami. Były też zajęcia – 

pogadanki, które polegały na tym, że tworzono krąg i zadawane były różne pytania np.: „co 

lubię?”, „czego nie cierpię?”, „co mnie denerwuje u innych?”. Dzięki odpowiedziom na te 

pytania dzieci otworzyły się i zaczęły rozmawiać. Były również zajęcia z tworzenia wzorów 

ludowych oraz wełnianych misiów. Zdarzyło się też tak, że w GOKSiR goszczono trzy grupy: 

dzieci, seniorzy i zespół Radojewiczanie. Przygotowano wówczas grochówkę na obiad dla 

wszystkich. 

Nie przygotowano materiałów na piśmie.  

Dyskusja: 



 3 

Radna Renata Frontczak – zapytała, na czym polegają zajęcia „podwodny świat”? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że to zajęcia manualne, podczas których dzieci 

przyklejały cyrkonie i złoto na gotowe przygotowane elementy.  

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, czy podczas ferii nie było zajęć z Fantazja Animacje?  

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że nie było. Dodał, że chciał zrobić przerwę od 

zajęć z Animacją, co dalej wiąże się z zaoszczędzeniem pieniędzy.  

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, czy nie brakowało dzieciom Animacji? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że nie. Dodał też, że w trakcie ferii na zajęcia nie 

przychodziły najmłodsze dzieci – te które zawsze przychodziły na zabawy z Animacją. 

Radna Renata Frontczak – zapytała, czy na uczestnictwo w zabawach z Fantazją Animacje był 

określony wiek uczestników?  

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że nie. Wyjaśnił, że głównie na te zajęcia 

przychodziły najmłodsze dzieci.  

Pani Danuta Wicher – dodała, że podczas zajęć bardzo podobała jej się współpraca między 

starszymi i młodszymi dziećmi.  

Radna Renata Frontczak – dopytała Panią Wicher, czy współpraca GOKSiR-u i Biblioteki też jej 

się podobała? 

Pani Danuta Wicher – odpowiedziała, że tak. Dodała, że zimą w bibliotece jest za zimno na 

przeprowadzenie zajęć dla dzieci. Podczas wakacji zajęcia będą kontynuowane w bibliotece.  

Radna Renata Frontczak – powiedziała, że już podczas wcześniejszych obrad komisji 

wspominano o tym, że GOKSiR oraz Biblioteka Publiczna powinny współpracować.  

Radna Agnieszka Wojciechowska – podsumowała, że najważniejsze jest to, że dzieci były 

zadowolone z zajęć podczas ferii.  

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy – zadała pytanie czy materiały z zajęć 

podczas ferii zostały przekazane do „Dąbrowianina”?  

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że jeszcze nie.  

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy – doradziła, żeby nie czekać na ostatni 

moment z przekazaniem materiałów do lokalnej gazety. Przekazywanie na bieżąco informacji 

pozwoli na łatwiejsze zagospodarowanie miejsca na artykuły. Przewodnicząca na zakończenie 

dodała, że to wszystko, co dzieje się w Bibliotece oraz GOKSiR powinno na bieżąco być 

podawane do „Dąbrowianina”, przez co poprosiła też o współpracę Redaktorem Naczelnym 

lokalnej gazety.  

Pani Danuta Wicher – na zakończenie wystosowała zaproszenie dla wszystkich 

zgromadzonych na spotkanie z Mają Loks.  

Pan Ryszard Modrzejewski – zaprosił do GOKSiR-u na projekcję filmu. 



 4 

Radna Aneta Ebekozien - podziękowała w imieniu wszystkich.  

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad 3. Podsumowanie I półrocza roku szkolnego 2022/2023 (wyniki nauczania, egzaminy 

próbne, dowożenie oraz dożywanie uczniów). 

Radna Aneta Ebekozien – odczytała materiały przygotowane i dostarczone przez 

poszczególnych Dyrektorów Szkół.   

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radna Aneta Ebekozien – poinformowała, że w grudniu 18 uczniów Szkoły Podstawowej 

w Pieraniu korzystało z „ciepłego posiłku” z czego 10 objętych pomocą GOPS-u. W styczniu 

korzystało 15 uczniów z czego 7 objętych było pomocą GOPS. Następnie zadała pytanie czy 

trzy osoby nie korzystające z „obiadów” otrzymują w zamian za to wsparcie finansowe? 

Pani Maria Szuman – wyjaśniła, że to dotyczy trójki dzieci, które do końca roku mogły 

korzystać z obiadów, a od nowego roku po zmianie przepisów już nie mogą z tego korzystać.  

Radna Renata Frontczak – powiedziała, że w Szkole w Parchaniu z „ciepłego posiłku” mogą 

korzystać dzieci z klas 1-8. Następnie zadała pytanie, czy dzieci przedszkolne mogą też być 

wliczone do osób korzystających z obiadów? 

Pani Maria Szuman – odpowiedziała, że Pani Dyrektor wyraziła zgodę na wydawanie 

posiłków tej trójce dzieci. Ciepły posiłek przysługiwał im do końca roku szkolnego, czyli przez 

okres 2,5 miesiąca te dzieci chodziły na obiady.  

Radna Renata Frontczak – stwierdziła, że ustawa od początku była ta sama i dotyczyła 

wszystkich placówek szkolnych.  

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, co w sytuacji kiedy dziecko nie chce jeść obiadu w szkole? 

Pani Maria Szuman – wyjaśniła, że w takim przypadku otrzymuje wsparcie finansowe. 

Radna Aneta Ebekozien – zapytała, jaka jest wtedy kwota wsparcia? Czy jest taka sama, jak 

kwota za posiłek?  

Pani Maria Szuman – wyjaśniła, że ta kwota jest nieco wyższa. Dopowiedziała, że forma 

pieniężna jest korzystniejsza dla rodzica, niż forma dożywiania.  

Radna Renata Frontczak – stwierdziła, że Komisję dziwi zapis ustawy i jego interpretacje 

przez różne samorządy. Dodała, że w gminie Inowrocław każdy rodzic objęty wsparciem jakim 

jest dożywianie musi z tego korzystać. Jeżeli odmawia z przyjęcia takiej pomocy, to nie 

otrzymuje w zamian wsparcia finansowego.  

Pani Maria Szuman – odpowiedziała, że są różne rodzaje wsparcia w programie „ciepły 

posiłek”. GOPS Dąbrowa Biskupia nie zmusza dzieci do korzystania z obiadów w szkole. Jeżeli 

rodzic mówi, że jego dziecko np. ma specjalną dietę, nie toleruje glutenu albo obiady po 

prostu mu nie smakują, wtedy pomoc jest w formie pieniężnej.  



 5 

Radna Aneta Ebekozien – wyraziła opinię, że rozumie wskazania medyczne i dodała, że jeżeli 

takowych nie ma, to dziecko powinno korzystać z posiłku w szkole. W gminie Inowrocław nie 

ma wyboru i może dlatego w naszej gminie, skoro korzystniejsze jest dla rodzica 

otrzymywanie środków pieniężnych, to chętnie wybierają tę opcję. Podsumowując 

powiedziała, że tak nie powinno być.  

Pani Maria Szuman – odpowiedziała, że nie zmuszają rodziców do korzystania z obiadów 

w szkole.  

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy – dodała, że Komisji bardziej chodzi o to, jak 

jest zapisane w ustawie. Zapytała czy jest dowolność interpretacji przepisu?  

Pani Maria Szuman – przyznała, że musiałaby taki przepis dokładnie prześledzić.  

Radna Aneta Ebekozien – stwierdziła, że podczas pandemii nie było posiłków w szkole 

i wtedy był wypłacany ekwiwalent. Teraz kiedy posiłek jest w szkole to uważa, że dzieci 

powinny z niego korzystać. Obiady są pakowane w pojemniki próżniowe. Jeżeli dziecko nie 

chce zjeść w szkole, to może zabrać ten obiad do domu. Komisji chodzi o uszczelnienie tego 

programu. Nie słychać głosów, że obiady w szkole są nie dobre. Wręcz przeciwnie posiłki są 

smaczne i dzieci sobie je chwalą. Warunkiem jest, żeby było minimum 10 posiłków w danej 

szkole żeby firma dowoziła posiłki. Naszym zdaniem jest to ukłon w stronę rodzica 

pracującego, który chce opłacić za obiad dla swojego dziecka. Radna dodała, że jeżeli 

będziemy wypłacać pieniądze za posiłki, to istnieje ryzyko, że obiady znikną ze szkół.  

Radna Renata Frontczak – stwierdza, że nie powinno tak być.  

Radna Aneta Ebekozien – dodała, że ciężko zrozumieć, że sąsiadujące gminy inaczej 

interpretują przepis.  

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy – poprosiła, aby jeszcze raz dokładnie 

sprawdzić ten przepis w ustawie.  

Pani Maria Szuman – poinformowała, że nie ma konkretnego zapisu, który nakazuje na 

korzystanie z obiadu w szkole w ramach programu „ciepły posiłek”. Wyjaśniła, że są trzy 

formy wsparcia w ramach tego programu: forma posiłku, forma pieniężna i forma rzeczowa 

(np. paczka). Można wybrać jedną z tych trzech form.  

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy – podziękowała na rozmowę.  

Pan Grzegorz Pomianowski – odniósł się do wyników nauczania. Poinformował, że w szkole 

w Parchaniu został wprowadzony program naprawczy oraz nastąpiła też zmiana dyrektora. 

Nowy dyrektor nie ma w tym temacie żadnego doświadczenia. Oprócz tego występuje też 

duży problem z nauczycielem języka angielskiego. Dodał, że jest to problem nie do 

rozwiązania. 

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy za nauczycielem wspomagającym „idą” środki 

pieniężne?  



 6 

Pan Grzegorz Pomianowski – odpowiedział, że za dzieckiem „idą” środki pieniężne, ale 

wysokość zależy to od rodzaju „dysfunkcji” dziecka. To też nie przekłada się na finasowanie 

nauczyciela. Dyrektor wyjaśnił, że nauczyciel wspierający ma etat 22 godzin, a pomoc 

nauczyciela to może być osoba zatrudniona w ramach pracy na 40 godzin. Pomoc nauczyciela 

nie musi posiadać kwalifikacji nauczycielskich, oczywiście nie dla każdego ucznia. Pomoc 

nauczyciela ma pomóc dziecku się skupić na lekcji, pomóc odrobić zadanie domowe, itp.  

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, na co przeznaczane są środki pieniężne 

przyznawane na dziecko z opinią?  

Pan Grzegorz Pomianowski – odpowiedział, że na wynagrodzenia i tak naprawdę na 

wszystko. 

Radna Aneta Ebekozien – powiedziała, że Pani Skarbnik wspominała o przeprowadzonym 

audycie. Radna zapytała na czyj wniosek audyt został przeprowadzony i co on miał określić?  

Pan Grzegorz Pomianowski – odpowiedział, że audyt we wszystkich szkołach został 

przeprowadzony na wniosek Pani Skarbnik w związku z tym, że budżet oświaty był znacznie 

przekroczony. Jaki problem ten audyt ma rozpatrzyć, to określa Pani Skarbnik. Tak naprawdę 

nie potrzeba audytu by stwierdzić, że w naszej gminie mamy za dużo szkół. Żeby utrzymać 

daną szkołę to w poszczególnych oddziałach powinno uczyć się po 22 uczniów. Wtedy można 

założyć, że oświata sama się sfinansuje. Dyrektor podkreślił, że tak naprawdę oświata sama 

się nigdy nie sfinansuje, dlatego że utrzymaniem szkół zajmuje się samorząd.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.  

Ad 4. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Pani Aneta 

Ebekozien podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 14 lutego 2023 r., godz. 14:00. 

Prowadzący i protokolant posiedzenia 

Aneta Ebekozien 


